Etenim Jurisconsultus patientiam appellat illam voluntatem, tacitumque consensum, qui constat ex eo quod non contradicatur l. qui patitur, ff. mandas.

Nam licet inter consensum & contradictionem sit medium quoddam, nempe taciturnitas, vel patientia d. l. §. scientiam, ff. de tributo. Et ideo quoties consensus expressus lege requisitur, non sufficiet taciturnitas, nec patientia secundum Innoc. & Doct. Præsertim Felin. col. 2. in c. nonne de presump. atque idem erit, ubi statutis, quæ strixam habent interpretationem, consensus simpliciter exigatur, siquidem expressus erit necessarius, quod ex eisdem Doct. colligitur, traduntque Bald. Imol. Alex. &c. alii in l. 2. §. voluntatem, ff. soluto matrimonio. ubi Franc. à Ripa col. 1. scribit hanc opinionem communem esse. Attamen iam semel con-

stituto precatio, ad ejus vim & effectum, ut denique maneat, sufficiet voluntas illa tacita, quæ ex patientia, dum constituens illud non revocaverit deducitur, atque ita sunt intelligendi text. in d. c. nonne, & in reg. qui raset. de regul. jur. in 6. Quamobrem in specie ita quam examinavimus, ego discrimen constituo: an lex ipsa dicat, precatum manere firmum ad voluntatem concedentis, & donec ipse voluerit; an id expressum à concedente additum concessioni fuerit: ut priori casu precatum morte concedentis minime finitum sit; posteriori vero absque ulla revocatione hæredis, sola morte constituentis pereat.

Adhuc versus communem sententiam opponitur Jurisconsulti responsum + elegans in d. l. Lucius Titius, inquit Scævola, epistolam talem misit, ille illi salutem. Hospitio illo, quamdiu volueris, ut aris in superioribus dictis omnibus gratuio, idq; te ex voluntate mea facere, hæc epistola notum tibi facio. Quaro, an heredes ejus habitatione esse prohibere possint? Resp secundum ea, qua proponerentur, heredes ejus posse mutare voluntatem. Vides igitur, lector optime, precatum; nam de eo tractat Jurisconsultus juxta communem interpretationem, constitutum expressum ad voluntatem concedentis; & tamen Jurisconsultum præmittere, idem etiam post mortem manere donec ab hæredibus fuerit revocatum, esseque necessariam hæredum revocationem. Quidam sane censem Scævola responsum de donatione accipendum esse, quia id positum fuerit sub Rubrica de donationibus, quod mihi non placet: cum donatio perfecta revocari non valeat: at si dixeris in ea specie revocari potuisse, vel ex eo, quod collata fuerit ejus vis in voluntatem donantis ut ad ejus voluntatem firma maneret, non tollitur ex hoc difficultas: siquidem adhuc constat ex Scævola precatum vel donationem, cuius vis & usus ad voluntatem concedentis fuerit collatus, ipsius morte non extingui. Quamobrem ego censeo, illa verba, ex voluntate, non significare idem quod illa: ad meam voluntatem, vel quatenus mea voluntas tulerit: sed simpliciter consensum donantis & concedentis ostendere, & manifestum facere. Quod & Alciato visum est in l. 1. ff. si cert. petat. in verbo commodatum: tametsi is contendat d. l. Lucius, in donatione, non in precatio esse accipendam. Fit igitur secundum hunc sensum ut in d. l. Lucius, nihil probetur contrarium communis Doctor. opinioni. Fortassis quibusdam placebit, omessa hac omnium sententia, precatum etiam expressum ad voluntatem concedentis constitutum, ejus morte minime petire, nec extingui donec ab hæredibus revocetur: & hi quidem ad hujus reprobationem ea verba: ad voluntatem meam & illa, quatenus mea voluntas tulerit: speciali quadam ratione, perpen- sa precatii propria natura interpretabuntur, id est, donec revocero. Et ideo ex l. 1. & 2. ff. de precar. probata hac interpretatione, dicendum erit, precatum sive simpliciter, sive ad voluntatem concedentis constitutum, morte ipsius concedentis nequam extingui donec ab hæredibus revocetur. Nam & Battol. in d. l. centesimus, §. ult. n. 10. tractans questionem illam, qua queritur de intellectu sententie judicis mittentis aliquem in exilium ad ejus voluntatem, inducit argumentum ex precatii natura, quasi velit precatum morte minime extingui, etiamsi expressum concessum sit ad voluntatem constituentis. Rursus idem Battol. in l. Atilius, ff. de donatione, in princ. sensit, in d. l. Lucius, precatum constitutum fuille ad voluntatem concedentis expressum ea lege apposita, citatq; text. in l. 4. ff. locati, que voluntatem morte extingui probat, etenim insinuat Battol. in d. l. Luc. sola morte constituentis precatum finiti absque hæredis revocatione. Quod omnino adversatur Jurisconsulto, & omnium interpretum judicio, cum inibi permisum sit hæredibus mutare voluntatem concedentis